

【実施】

積算情報

設計書番号	目	設計者名	
		工事	名
505-k170120-00014-41(0)	測量及び試験費	令和6年度三重県都市計画基礎調査（その4）業務委託	
所属	名	県土整備部 都市政策課	
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和6年6月21日		
歩掛適用年月日	令和6年5月1日		
単価適用年月日	令和6年5月1日		
適用単価 地区	一般材料	D00：津	
	生コン		
	石材		
適用工事種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和6年7月4日 ~ 令和7年2月28日 (240日)
-----------	-----------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	58%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度三重県都市計画基礎調査（その4）業務委託	当初	業 種 項 目	測量業務 測量・調査計画	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量・調査計画								
都市計画基礎調査		式	1		34,077,548			
基礎調査		式	1		34,077,548			
計画準備		式	1		34,077,548			
資料収集・ヒアリング		式	1	462,800	462,800			単-1号 A1
建物利用現況（建物高さ以外）		式	1	472,200	472,200			単-2号 A1
建物利用現況（建物高さ）		棟	375,715	77.7	29,193,055			単-3号 A1
新築動向		棟	721,566	2.825	2,038,423			単-4号 A1
・レクリエーション施設の状況		km2	401	2,270	910,270			単-5号 A1
打合せ・協議		km2	401	1,900	761,900			単-6号 A1
直接測量費		式	1	238,900	238,900			単-7号 A1
間接測量費		式	1		34,077,548			
		式	1		19,764,452			

設計内訳書

業務名	令和6年度三重県都市計画基礎調査(その4)業務委託			当初	業 種		測量業務					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位		数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
諸経費	34,077,548×58%		式		1		19,764,452					
	測量業務価格		式		1		53,842,000					
消費税相当額	53,842,000×10%		式		1		5,384,200					
	業務費計		式		1		59,226,200					

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 令和 6年度三重県都市計画基礎調査（その4）業務委託

（ 当 初 ）

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接測量費	34,077,548
非対象額	0
管理費区分9・I（成果検定費等）	0
対象額	34,077,548
諸経費率	58%
諸経費（計算額）	19,764,977
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	525
諸経費計上額	19,764,452
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0
その他原価の割合（α）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（β）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

1次単価表

単-1号

単-1号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		式		数量		金額		摘要	
名称		単位		数量		単位		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		金額		摘要	
測量主任技師		直接人件費		規格/条件		単位		数量		単位	
測量技師		同上				人		1		54,600 R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補		同上				人		4.5		47,100 R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
機械経費		5%				人		4.5		36,900 R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
材料費		2%				式		1		21,630 ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1	
計						式		1		8,652 ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1	
単価										462,882	
										462,800 円/式	

1次単価表

単-2号

名 称		式		単位		数量		単位		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		金額		摘要		単位	
資料収集・ヒアリング								1		472,200		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1,000-00000020	
測量技師		人	2.3	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		108,330					
測量技師補	同上	人	6.4	36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		236,160					
測量助手	同上	人	2.8	34,600		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1		96,880					
機械経費	5%	式	1			ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1		22,068					
材料費	2%	式	1			ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1		8,827					
計								472,265					
単価								472,200				円/式	

1次単価表

単-4号

建物利用現況 (建物高さ)		棟		単価		数量		金額		摘要		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称	規格	名称	規格/条件	直接人件費	単位	数量	単位	単価	数量	単価	金額	単価	2.825
測量主任技師	航空写真及び固定資産課税台帳・家屋図等利用				人	0.01		54,600			546		
測量技師補		同上			人	0.03		36,900			1,107		
測量助手		同上			人	0.03		34,600			1,038		
機械経費		5%			式	1					134		
計											2,825		
単価											2.825円/棟		

1次単価表

単-5号

新築動向		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	km2	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	人	2	36,900	73,800	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	人	4	34,600	138,400	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費	式	1		10,610	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費	式	1		4,244	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1
計				227,054	
単価				2,270	円/km2

1次単価表

単-6号

単-6号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020										単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制									
名 レクリエーション施設の状況										km2		数量		単価		金額		摘要	
										単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		名称		規格/条件		直接入件費		単位		数量		単価		金額		摘要			
測量技師補						直接入件費		人		2		36,900		73,800		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
測量助手				同上				人		3		34,600		103,800		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
機械経費				5%				式		1				8,880		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1			
材料費				2%				式		1				3,552		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1			
計														190,032					
単価														1,900		円/km2			

1次単価表

単-7号

名称 規格		式		単位		数量		単価		金額		摘要	
		打合せ・協議		1		1		238,900		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-000000020			
測量主任技師		直接人件費	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師		同上		人	2.5	人	54,600		136,500	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上		人	1	人	47,100		47,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計									238,950				
単価									238,900	円/式			

